文件
宣字〔2014〕15号
━━━━━━━━━ ★ ━━━━━━━━
关于征集校园道路、建筑、景观等名称的通知

各单位，各部门：
为进一步加强校园文化建设，丰富校园文化底蕴和人文内涵，提振师生精气神，根据《淮阴师范学院十二五事业发展规划》要求，经研究，决定面向全校师生和校友征集校园道路、建筑、景观等名称。现将有关事项通知如下：
一、征名范围
1.校园园区（教学、科研和生活等公共区域）；
2.道路（教学、科研和生活等公共区域）；
3.建筑物；
4.人文自然景观。
二、征名要求
1.遵循国家和地方等关于命名、更名的法律法规。

2.已有名称并被广泛认同的可继续保留，对确需修改和尚无名字的予以命名。

3.遵循整体化、序列化、规范化的通则，便于记忆和使用。

4.避免重名、谐音、同音、歧义和有时代局限的名称。

5.体现淮阴师范学院历史、地理特点，弘扬优良传统，彰显人文底蕴。
6.建议采用以下通名：点状地名的通名分为“馆”、“楼”、“院”、“舍”、“栋”、“桥”等。线状地名的通名分为“大道”、“路”等。面状地名的通名分为“园”、“苑”、“场”、“湖”、“山”、“广场”等。
7.请按主题成套提交名称，每套不少于3个。其中每一个名称应包含具体名称和释义两部分。单个名称控制在5个汉字以内，命名释义（或意图、依据、意蕴、说明）控制在300个汉字以内。
8.每个总支（党委、直属支部）至少报一份全套命名方案。

三、领导机构

成立征集工作领导小组，朱林生任组长，顾建国、杨亚军、周军等任副组长，王洪鸣、毛宗刚、朱延华、闫超栋、张洪祥、陈旻、陈春雷、穆后方（以姓氏笔画为序）等为组员。
四、相关事宜
1.知识产权。名称被采用后，知识产权归学校所有。
2.奖项设置。对积极参与征名活动的单位和个人给予奖励，设一等奖2名，奖金1000元/名，二等奖6名，奖金500元/名，三等奖20名，奖金200元/名。
3.送稿方式。纸质稿请递（寄）送宣传部办公室，电子稿请发送到邮箱chenshuxiang@hytc.edu.cn。请附上参与者个人真实姓名与联系方法。联系人：陈树湘，联系电话：0517-83525050。

4.截止时间为2014年10月30日。
附：
1. 校园道路、建筑、景观目录
2. 校园道路、建筑、景观等命名投稿示例
                       中共淮阴师范学院委员会宣传部
                       淮阴师范学院工会
                       共青团淮阴师范学院委员会
                         2014年9月19日
主题词：征名   通知
淮阴师范学院党委宣传部                  　　2014年9月19日印发
                                     校对：陈树湘（共印40份）
附1：
校园道路、建筑、景观目录

王营校区房屋类
	序号
	房屋名称
	地址、位置
	功能

	1
	4号楼（东教学楼）
	长江西路111号
	办公、教学

	2
	2号楼（音乐楼）
	长江西路111号
	教学

	3
	1号楼（科技楼）
	长江西路111号
	办公、教学

	4
	教学A楼
	长江西路111号
	办公、教学、实验

	5
	教学B楼
	长江西路111号
	办公、教学、实验

	6
	理工楼
	长江西路111号
	办公、教学、实验

	7
	生化实验楼
	长江西路111号
	办公、教学、实验

	8
	田径场看台
	长江西路111号
	教学

	9
	体育训练馆
	长江西路111号
	办公、教学

	10
	6号楼（办公楼）
	长江西路111号
	办公

	11
	3号楼（办公楼）
	长江西路111号
	办公

	12
	5号楼（办公楼）
	长江西路111号
	办公

	13
	校长办公楼
	长江西路111号
	办公

	14
	7号楼（办公楼）
	长江西路111号
	办公

	15
	26号办公楼
	长江西路111号
	办公

	16
	图书馆
	长江西路111号
	图书馆

	17
	学生食堂-1（南苑餐厅）
	长江西路111号
	生活

	18
	学生食堂-2（北苑餐厅）
	长江西路111号
	生活

	19
	学生食堂-3（学苑餐厅）
	长江西路111号
	生活

	20
	王营老校区教工食堂
	长江西路111号
	生活

	21
	王营老校区礼堂
	长江西路111号
	礼堂

	22
	王营校区老干部活动室
	长江西路111号
	附属

	23
	王营校区新音乐楼
	长江西路111号
	办公、教学

	24
	王营新校区学生浴室1（南苑浴室）
	长江西路111号
	生活

	25
	王营新校区学生浴室2（北苑浴室）
	长江西路111号
	生活

	26
	王营新校区学生浴室3（学苑浴室）
	长江西路111号
	生活

	27
	19号楼（交专教学楼）
	长江西路117号
	教学

	28
	18号楼（交专实验楼）
	长江西路117号
	教学、实验

	29
	金工实训室（交专汽修实习车间）
	长江西路117号
	实验

	30
	羽毛球馆（交专汽车检测车间）
	长江西路117号
	教学

	31
	16号楼 (交专行政楼)
	长江西路117号
	办公

	32
	17号楼（交专图书馆）
	长江西路117号
	办公

	33
	交专学生食堂（清真餐厅）
	长江西路117号
	生活

	34
	青年教师1号公寓（原交专学宿1号）
	长江西路117号
	生活

	35
	青年教师3号公寓（原交专学宿3号）
	长江西路117号
	生活

	36
	学生宿舍1—24号楼（分7个区）
	长江西路117号
	生活

	37
	学生宿舍25号楼（原交专学宿2号）
	长江西路117号
	生活

王营校区道路广场类

	序号
	名称
	位置

	起点
	途经
	终点

	1
	翔宇路
	王营校区主大门北侧
	1、3、5号楼西侧
	图书馆南侧

	2
	行知路
	翔宇路西侧
	教A楼西、北侧，图书馆北侧，清泓桥
	教B楼南侧

	3
	文心路
	图书馆咖啡厅西侧，
	中门、学生生活区，南北学苑餐厅
	淮河路南侧

	4
	4号路
	文心路东侧
	学生宿舍9号、11号楼南侧
	田径场西侧

	5
	无名
	翔宇路东侧
	环绕图书馆南、东、北侧
	图书馆北门

	6
	明德路
	王营校区北院南大门北侧

	理工楼南侧

	7
	无名
	理工楼西侧
	理工楼南侧
	理工楼东侧

	8
	9号路
	学生宿舍17号楼南侧
	学生宿舍18、19、20、21号楼西侧
	淮河路北侧

	9
	10号路
	明德路东侧
	学生宿舍17号楼南侧
	孙大泓西侧

	10
	无名
	明德路东侧
	经学生宿舍19号楼南侧
	孙大泓西侧

	11
	无名
	9号路东侧
	学生宿舍21号楼南侧
	孙大泓西侧

	12
	孙大泓西侧南北路
	学苑餐厅东侧
	学生宿舍18、19、20、21号楼东侧、淮河路地下通道
	清泓桥

	13
	无名
	已封闭的西门北侧
	学生宿舍22、23、6、7、8号楼东侧
	4号路南侧

	14
	无名
	交专大门北侧
	16号楼西侧
	19号教学楼南侧

	15
	无名
	17号楼东侧
	19号教学楼南侧
	工学院职工宿舍西侧

	16
	无名
	礼堂广场东侧
	职工宿舍5号楼北侧、二号桥、音乐楼南侧
	19号教学楼西侧

	17
	无名
	行知路南侧
	体育训练馆东侧、音乐楼东侧
	19号教学楼北侧

	18
	翔宇广场
	图书馆南侧广场

	19
	无名
	教B楼西侧广场

	20
	无名
	金工实训楼前广场

	21
	无名
	16号楼（城环）前广场

王营校区花园草坪池塘
	序号
	名称
	地址、位置

	1

	16号楼（城环）北侧紫藤长廊

	2

	金工实训楼北侧紫藤长廊

	3

	音乐楼、体育训练馆东片即将种植草坪的地块

	4

	礼堂南侧花园

	5

	3号楼南侧花园

	6

	4号楼南侧水池、亭、桥景观

	7

	5号楼南侧花园

	8

	6号楼南侧水池假山

	9

	7号楼南侧花园

	10

	1号楼南侧小片草坪

	11

	翔宇路西侧、长江西路北侧大片草坪

	12

	行知路东、教A楼周围绿化草坪

	13

	行知路西、文心路南绿化草坪

	14

	图书馆西、文心路北绿化草坪

	15

	文心路西、学生宿舍15号楼北侧绿化草坪

	16

	学生宿舍13、14号楼北侧绿化草坪

	17

	生化实验楼东侧、孙大泓西侧绿化草坪

	18

	明德路西侧绿化草坪

	19

	明德路东侧、学生宿舍18、19号楼西侧绿化草坪

	20

	学生宿舍21号楼南侧草坪

	21
	镜月湖
	镜月湖（图书馆东）

	22
	映月湖
	映月湖、小桥、篷布景观

交通路校区房屋类
	序号
	房屋名称
	地址、位置
	功能

	1
	综合教学楼-2（中文楼）
	交通路71号
	办公、教学

	2
	美术学院-1（物理楼）
	交通路71号
	教学、实验

	3
	经管学院（化学楼）
	交通路71号
	办公

	4
	综合楼-1（综合楼）
	交通路71号
	教学、实验

	5
	主办公楼(含东\西辅楼)
	交通路71号
	办公、教学

	6
	老图书馆
	交通路71号
	办公、教学

	7
	逸夫图书馆
	交通路71号
	图书馆

	8
	雕塑室
	交通路71号
	教学

	9
	体操房
	交通路71号
	教学

	10
	体育馆
	交通路71号
	教学

	11
	风雨跑廊
	交通路71号
	教学

	12
	离退休活动中心（体育楼）
	交通路71号
	办公、附属

	13
	学生1食堂
	交通路71号
	生活

	14
	学生2食堂
	交通路71号
	生活

	15
	教工食堂
	交通路71号
	生活

	16
	交通路校区礼堂
	交通路71号
	礼堂

	17
	师苑宾馆
	交通路71号
	经营

	18
	交通路校区产业楼
	交通路71号
	办公、附属

	19
	交通路校区门面房(紫竹园)
	交通路71号
	经营

	20
	交通路校区旅行社
	交通路71号
	经营

	21
	交通路校区学生超市
	交通路71号
	办公、经营

	22
	交通路校区浴室
	交通路71号
	生活

	23
	淮师变北楼
	交通路71号
	经营

	24
	交通路校区老干部活动室
	交通路71号
	附属

	25
	学生宿舍1—9号楼（分4个区）
	交通路71号
	生活

交通路校区道路广场类

	序号
	名称
	位置

	起点
	途经
	终点

	1
	主干道
	南起东校区主大门
	经中文楼、化学楼
	北止行政办公楼南侧喷水池

	2
	西干道
	南起物理楼北侧
	经综合楼、中门、连接家属区主干道
	北止家属区北围墙

	3
	东干道
	南起共青团花园
	经图书馆、学生食堂、学生宿舍
	北止田径场南门

	4
	教学区东西路1
	变电所南侧东起东围墙
	老图书馆、中文楼、物理楼、综合楼
	西止综合楼南侧西围墙

	5
	教学区东西路2
	东起逸夫图书馆西侧
	化学楼、草坪
	西止综合楼东侧

	6
	教学区东西路3
	东起学生1食堂南侧东围墙
	学生超市南侧、主办公楼南侧
	西止师苑宾馆

	7
	教学区东西路4
	东起学生1食堂西侧
	学生超市北侧、主办公楼北侧
	西止教工餐厅

	8
	主办公楼南侧广场

	9
	综合楼东侧广场

	10
	体育馆西侧广场

	11
	礼堂前广场

交通路校区花园草坪池塘
	序号
	名称
	地址、位置

	1
	共青团花园
	教学区东南角

	2
	假山水池
	主大门西侧

	3
	紫藤廊
	物理楼北侧

	4
	喷水池
	主办公楼南侧

	5
	草坪
	综合楼东侧

	6
	师陶园
	家属区主干道东侧

附2：
校园道路、建筑、景观等命名投稿示例
例一：学生宿舍名称一套：采菊公寓（书院），东篱公寓（书院），悠然公寓（书院），南山公寓（书院）

说明：本套名称主题为中国传统文化，出自陶渊明《饮酒》诗句：采菊东篱下，悠然见南山。

例二：道路名称一套： “明德路”、“新民路”、 “至善路”、“日新路”。
说明：本套命名以国学经典《大学》作为命名依据，均出自于《大学》中的名言：“大学之道，在明明德，在亲民（通‘新民’），在止于至善”以及“苟日新，日日新，又日新”。清华园北部已有明斋、新斋、善斋等传统历史建筑，几条道路的命名与之一脉相承。其中“明德路”、“新民路”是学生前往教学楼、“至善路”是学生前往图书馆等主要学习场所的必经之路。路名将激励学生牢记古训、加强修养、丰富学识、提升素质，成为“谦谦君子”和“槃槃大才”；“日新路”附近坐落着一批不同学科的院馆，寓意科学人文的创新和融合。
例三：综合名称一套：缘溪路（理工食堂向南沿孙大泓河边一直到一号桥的那条路），桃花林（生化楼东边一片，建议栽桃花林），有光桥（一号桥），才通楼或复行楼（教B楼）。

说明：本套名称因景命名，以陶渊明《桃花源记》为线索构造校园诗意景境。

投稿人：***，单位：***，联系电话：13*********
中共淮阴师范学院委员会宣传部

淮阴师范学院工会

共青团淮阴师范学院委员会

9